ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TỨ KỲ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTBXH
V/v khám sàng lọc phát hiện bệnh tim

bẩm sinh và hội chuẩn bệnh lý tim
mạch miễn phí cho trẻ em

Tứ Kỳ, ngày         tháng 10 năm 2023

            Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4497/SLĐTBXH-TE&BĐG ngày 11/10/2023 của
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương về việc khám sàng lọc
phát hiện bệnh tim bẩm sinh và hội chuẩn bệnh lý tim mạch miễn phí cho trẻ
em. Theo đó, Bệnh viện Tim Hà Nội sẽ cử đoàn công tác chuyên môn đến Hải
Dương để khám sàng lọc và hội chẩn bệnh lý tim mạch miễn phí cho trẻ em
thuộc diện chính sách, gia đình hộ nghèo, hộ cận nghèo, gia đình có hoàn cảnh
đặc biệt khó khăn khi có chỉ định phẫu thuật, can thiệp tim mạch tại Bệnh viện
Tim Hà Nội, để chương trình triển khai có hiệu quả, UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn niêm yết công khai về nội dung chương trình tại
bảng tin của trụ sở Ủy ban nhân dân, điểm sinh hoạt cộng đồng - nhà văn hoá
xã, thị trấn; nhà văn hóa các thôn, khu dân cư... Đăng tải và thông báo trên
Trang thông tin điện tử của địa phương; thông tin rộng rãi trên hệ thống Đài
truyền thanh của các xã, thị trấn để đông đảo người dân (nhất là gia đình có trẻ
em nghi bị bệnh lý tim mạch với các triệu chứng như: hay ho, khò khè tái đi tái
lại nhiều lần; thở nhanh, lồng ngực bị rút lõm khi hít vào; trẻ hay bị sưng phổi,
viêm phế quản; trẻ chậm lớn, da xanh xao, lạnh, vã mồ hôi, thường rất dễ
mệt…) nắm bắt đầy đủ thông tin về chương trình và tham gia.

2. Thời gian khám sàng lọc: Từ 8h00, ngày 22/10/2023 (Chủ nhật).
3. Địa điểm: Bệnh viện nhi tỉnh Hải Dương – Địa chỉ: Thanh Xá, xã Liên

Hồng, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương.
(Thân nhân của trẻ em có nhu cầu khám sàng lọc có thể liên hệ tìm hiểu,

tư vấn, đăng ký cụ thể hơn với Phòng công tác xã hội – Bệnh viện Tim Hà Nội,
số ĐT 0243.9425.880).

Đây là việc làm có ý nghĩa nhân văn sâu sắc, giúp trẻ em phát hiện sớm
các bệnh lý tim mạch để có giải pháp điều trị thích hợp. UBND huyện Tứ Kỳ
yêu cầu UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT; các PCT. UBND huyện;
- Đài PT huyện Tứ Kỳ (để TT);
- Cổng TT điện tử huyện;
- P.LĐTBXH;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hà Hải

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-10-12T17:06:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-10-12T17:06:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-10-12T17:06:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!